

Engens Ure-Guld-Sølv ApS

Vestergade 12, 7620 Lemvig

CVR-nr. 37 59 43 77

Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2023.

Alexander Ørum
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Engens Ure-Guld-Sølv ApS Vestergade 12 7620 Lemvig Telefon: 97820071 E-mail: engens@engens.dk CVR-nr.: 37 59 43 77 Stiftet: 6. april 2016 Hjemsted: Lemvig Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 7. regnskabsår
Direktion	Alexander Ørum, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Vestjysk Bank
Modervirksomhed	AX. Ørum Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive ure- og smykkeforretning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2021/22 udgjort et overskud på 4 t.kr. mod et overskud sidste år på 23 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat og den økonomiske udvikling for mindre tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 2.757 t.kr. mod 2.597 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 160 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst en stigning i varebeholdninger.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 236 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 8,6 % af de samlede aktiver på 2.757 t.kr., hvilket er et fald på 0,3 procentpoint i forhold til sidste år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Det er hensigten, at forretningen i Lemvig afvikles i det kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	1.132.235	1.577.107
2 Personaleomkostninger	-1.047.040	-1.400.695
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-11.788	-63.690
Resultat før finansielle poster	73.407	112.722
3 Finansielle omkostninger	-66.802	-81.872
Resultat før skat	6.605	30.850
Skat af årets resultat	-2.252	-8.202
Årets resultat	4.353	22.648
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	4.353	22.648
Disponeret i alt	4.353	22.648

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
4 Driftsmateriel og inventar	18.079	29.867
Materielle anlægsaktiver i alt	18.079	29.867
Anlægsaktiver i alt	18.079	29.867
Omsætningsaktiver		
Varebeholdning	2.592.942	2.440.590
Varebeholdninger i alt	2.592.942	2.440.590
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.372	9.054
Udskudte skatteaktiver	5.716	11.664
Andre tilgodehavender	28.904	20.593
Periodeafgrænsningsposter	33.971	25.088
Tilgodehavender i alt	74.963	66.399
Likvide beholdninger	70.551	60.161
Omsætningsaktiver i alt	2.738.456	2.567.150
Aktiver i alt	2.756.535	2.597.017

Balance 30. september

Passiver	2022	2021
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	186.438	182.085
Egenkapital i alt	<u>236.438</u>	<u>232.085</u>
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til pengeinstitut	0	210.000
6 Anden gæld	67.576	65.450
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>67.576</u>	<u>275.450</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	210.000	360.000
Gæld til pengeinstitut	662.189	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	181.116	147.555
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.024.599	350.496
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	12.427	27.786
Selskabsskat	10.428	14.124
Anden gæld	351.762	1.189.521
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.452.521</u>	<u>2.089.482</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.520.097</u>	<u>2.364.932</u>
Passiver i alt	<u>2.756.535</u>	<u>2.597.017</u>
1 Særlige poster		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2020	50.000	159.437	209.437
Overført via resultatdisponering	0	22.648	22.648
Egenkapital 1. oktober 2021	50.000	182.085	232.085
Overført via resultatdisponering	0	4.353	4.353
	50.000	186.438	236.438

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Indtægter:		
Kompensation for faste omkostninger	0	112.994
Lønkompensation	7.864	147.320
Løn til fritstillet medarbejder i opsigelsesperioden	0	-187.065
	<u>7.864</u>	<u>73.249</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	7.864	260.314
Personaleomkostninger	0	-187.065
Resultat af særlige poster netto	<u>7.864</u>	<u>73.249</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	932.351	1.258.658
Pensioner	85.293	102.664
Andre omkostninger til social sikring	29.396	39.373
	<u>1.047.040</u>	<u>1.400.695</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
--	----------	----------

3. Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	27.033	24.674
Andre finansielle omkostninger	39.769	57.198
	<u>66.802</u>	<u>81.872</u>

Noter

	30/9 2022	30/9 2021
4. Driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober	443.587	443.587
Kostpris 30. september	443.587	443.587
Afskrivninger 1. oktober	-413.720	-350.030
Årets afskrivninger	-11.788	-63.690
Afskrivninger 30. september	-425.508	-413.720
Regnskabsmæssig værdi 30. september	18.079	29.867
5. Gæld til pengeinstitut		
Gæld til pengeinstitut i alt	210.000	570.000
Heraf forfalder inden for 1 år	-210.000	-360.000
	0	210.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
6. Anden gæld		
Anden gæld i alt	67.576	65.450
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
	67.576	65.450
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	67.576	65.450
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 872 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på i alt nominelt 5.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	2.593 t.kr.	
Driftsmateriel og inventar	18 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6 t.kr.	

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på 244 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AX. Ørum Holding ApS, CVR-nr. 40 23 61 04, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 759 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
